
13/09/2022 16:24 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/48467/completo_relatorio_ata_final_completo_569657890.html 1/5

logo
comprador

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 881

Às 12:58:21 horas do dia 13 de Setembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis: Gasolina Comum, Etanol
Comum e Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10, com abastecimento nas dependências da Contratada,
para a frota de veículos e máquinas da S.A.E, sob Critério de Julgamento de Maior Desconto Percentual
sobre a Tabela A.N.P e, na impossibilidade desta, sobre a tabela do Procon, de acordo com o Edital e
seus Anexos..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS
NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL

08.562.870/0001-
66

Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo



13/09/2022 16:24 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/48467/completo_relatorio_ata_final_completo_569657890.html 2/5

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

72350 COOPDIESEL-
COOPERATIVA DE
PESSOAS FISICAS E
JURIDICAS NO
SEGMENTO DE
TRANSPORTES EM
GERAL

08562870000166 FEDERAL FEDERAL 2,00% Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS
FISICAS E JURIDICAS NO SEGMENTO DE
TRANSPORTES EM GERAL

08.562.870/0001-
66

2,20% 13/09/2022
13:36:46

Manual

COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS
FISICAS E JURIDICAS NO SEGMENTO DE
TRANSPORTES EM GERAL

08.562.870/0001-
66

2,00% 12/09/2022
15:45:16

Classificado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2022
13:01:14

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/09/2022
13:01:25

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:01:41

Boa tarde

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:07:17

Meu lance é o inicial por enquanto.

Sistema 13/09/2022
13:11:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/09/2022
13:12:09

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: tentativa de melhorar negociação

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:16:34

O meu lance Inicial permanece



13/09/2022 16:24 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/48467/completo_relatorio_ata_final_completo_569657890.html 3/5

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:17:00

A necessidade de dar outro lance em cima do meu ??

Sistema 13/09/2022
13:22:10

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/09/2022
13:22:47

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Tentativa de nova negociação

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:27:00

Não estou conseguindo dar o lance de 0,20 correspondente ao mínimo necessário

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:27:24

O sistema esta dizendo que estou dando um lance menor do que o inicial

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:28:33

Posso prosseguir apenas com meu lance inicial

Sistema 13/09/2022
13:32:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/09/2022
13:33:16

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Melhorar a negociação

Fornecedor
72350

13/09/2022
13:37:39

certo

Sistema 13/09/2022
13:43:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 13/09/2022
13:43:56

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 13/09/2022
13:53:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/09/2022
13:54:22

O fornecedor COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS FISICAS E
JURIDICAS NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL venceu o LOTE - 1
pelo valor de 2,20%.

Sistema 13/09/2022
14:54:48

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS
FISICAS E JURIDICAS NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL
-08.562.870/0001-66 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 13/09/2022
15:40:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



13/09/2022 16:24 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/48467/completo_relatorio_ata_final_completo_569657890.html 4/5

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2022
15:50:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 13/09/2022
15:53:37

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ

Melhor
Oferta

%

1º COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS
NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL

08.562.870/0001-
66

2,20%

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2022
12:58:21

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 13/09/2022
12:59:27

Boa tarde!

Pregoeiro 13/09/2022
13:03:23

Sr. Licitante dê seu Lance

Pregoeiro 13/09/2022
13:06:23

Sr. licitante estamos aguardando seu lance

Pregoeiro 13/09/2022
13:15:33

Senhor precisamos que você faça lance neste certame

Pregoeiro 13/09/2022
13:18:17

Sim tem, este valor que você deu foi de proposta , posso fechar o certame sem
lances

Pregoeiro 13/09/2022
13:20:30

Digo não posso fechar o certame sem você dar outros lances

Pregoeiro 13/09/2022
13:28:01

Ligue no suporte da Licitanet que eles vão te ajudar

Pregoeiro 13/09/2022
13:36:18

Sr. Licitante dê um lance acima do que você apresentou na sua proposta inicial,
lembrando que o seu lance será divido entre os quatro itens da proposta, conto com
sua colaboração

Pregoeiro 13/09/2022
13:37:05

Sem lances não tem como fechar a sessão

Pregoeiro 13/09/2022
13:47:01

Senhor faça seu lance final pra arrematar este certame



13/09/2022 16:24 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/48467/completo_relatorio_ata_final_completo_569657890.html 5/5

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/09/2022
14:56:58

Senhor Licitante assine a proposta final

Pregoeiro 13/09/2022
15:09:24

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/09/2022
15:08:00hs até o dia 13/09/2022 17:08:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS NO
SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL.

Sistema 13/09/2022
15:38:11

O fornecedor COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS
NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 13/09/2022
15:39:14

O fornecedor COOPDIESEL-COOPERATIVA DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS
NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM GERAL acabou de ENVIAR
proposta_final_fornecedor_1663094354.pdf no proposta final.

Sistema 13/09/2022
15:39:33

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COOPDIESEL-COOPERATIVA
DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS NO SEGMENTO DE TRANSPORTES EM
GERAL foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:53:37 horas do dia 13 de Setembro de 2022
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: EEF2EC06E9C09263B7BBC11C6A91DDD2

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

DAISY DE FÁTIMA FERNANDES PAGANINI 
Equipe de Apoio 

 


